[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

Gabinete Deputado César Pires

R E Q U E R I M E N T O n.º ____/2016
Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente à Senhora Promotora Linda Luz Matos Carvalho, Promotora de Justiça de Codó, anexando o Oficio de Nº 89/2016-GP/ CP.
Solicitamos ainda que seja reiterado cumprimento de resposta ao Oficio n 112/2016-GP/DGM, anexo, não respondido, pela Dra. Linda Carvalho, ainda que este Poder Legislativo tenha se valido da Lei de Acesso a Informação, conforme documento apenso.
Por ultimo solicitamos, deste Plenário que autorize a Mesa da Casa determinar à Procuradoria da Assembleia que denuncie ao Conselho Nacional do Ministério Publico e sua Corregedoria, anexando documentos encaminhados, a Ouvidoria e Corregedoria, do nosso Estado, enviados por esta Casa aos respectivos Órgãos, e demais documentos, para devidas apurações, se assim entender, sobre a denuncia em questão
Plenário “Deputado Nagib Haickel”, do Palácio “Manoel Beckman”, em São Luís, 27 de JUNHO de 2016.

CÉSAR PIRES

Deputado Estadual – PEN
“Incluindo o Maranhão pelo Conhecimento”